1

Администрация Добрянского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

   г. Добрянка                                                                ____________   № _____

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1.10 Порядка

предоставления и расходования средств на организацию питания детей с

ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях

Добрянского городского округа, утвержденного приказом управления

образования администрации Добрянского городского округа от 09 февраля 2023

г. № 28 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств на

организацию питания детей с ограниченными возможностями здоровья в

общеобразовательных организациях Добрянского городского округа» и с целью

улучшения качества питания учащихся с ограниченными возможностями

здоровья,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость предоставления бесплатного двухразового

питания детей с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) в

общеобразовательных организациях Добрянского городского округа на одного

ребенка в день:

1.1. для детей с ОВЗ, обучающихся на начальном уровне общего

образования – в размере не более 87,92 рублей в день на одного ребенка;

1.2. для детей с ОВЗ, обучающихся на основном и среднем уровне общего

образования – в размере не более 102,89 рублей в день на одного учащегося.

Об утверждении стоимости

предоставления

бесплатного двухразового

питания детей с

ограниченными

возможностями здоровья в

общеобразовательных

организациях Добрянского

городского округа

Документ создан в электронной форме. № 34 от 15.02.2023. Исполнитель: Голоднова Е. А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 15.02.2023 10:57

 2

2. Опубликовать настоящий приказ в печатном средстве массовой

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления

муниципального образования Добрянский городской округ», разместить на

официальном сайте правовой информации Добрянского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем

dobr-pravo.ru.

3. Приказ вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Голоднову Е.А.,

начальника отдела аналитики и контроля управления образования

администрации Добрянского городского округа.

И.о. начальника управления

образования администрации

Добрянского городского округа             З.Д. Коврижных

Документ создан в электронной форме. № 34 от 15.02.2023. Исполнитель: Голоднова Е. А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.02.2023 10:57

	1
	2